福島みずほ船橋応援団発足の集いのご案内

安倍政権は憲法違反の「戦争法」を多くの国民の反対を押し切って成立させましたが、 それで満足している訳ではありません。安倍首相の真の野望は、「限定的な集団的自衛権」 行使ではなく、米国と対等な同盟関係を築くために「フルスペックな集団的自衛権」行使 ができるようにしたいということです。

そのためには憲法 9 条を「明文改正」しなければならないというのが安倍首相の強い思いです。来る 7 月の参議院選挙では、自民・公明・おおさか維新の会などで憲法改正の発議に必要な 3 分の 2 を確保したいと公言しています。

従って、7月の参議院選は、戦後日本の岐路を決するかつてなく重要な戦いとなります。 こうした中、福島みずほさんは、参議院全国比例区での再選をめざしています。昨年秋 の国会審議で、いち早く"戦争法案反対"をかかげ、自民党の削除要求を退けて、主張し 続けたのが福島みずほさんです。

福島みずほさんは、「当事者に寄り添う」「裏切らない」姿勢は徹底しています。脱原発をはじめ、女性、若者、働く人々、弱者やマイノリティーと呼ばれる人々に肩を寄せ、一緒に汗をかき、誠実に活動を展開してきました。

多くの市民の皆さんの中から「福島みずほさんをなんとしても再選させよう!」との声が巻き起こり、全国応援団が結成されて活発な活動が進められています。

私たちは、福島みずほさんを再び国会の場へ送り、活躍していただくために「福島みず ほ船橋応援団」を発足させたいと考えています。

つきましては、下記の通り「福島みずほ船橋応援団」発足の集いを開催します。 皆様にぜひご参加くださるようご案内申し上げます。

日時 2月21日(日)午後3時30分から 会場 高根台公民館 第1集会室

(呼びかけ人) 浦田秀夫 池沢みちよ 木村久子 池沢敏夫 佐野俊文 古山達夫 石井トシ子 水島玄徳 篠塚義明 長井祥次 相馬千春 相川晴彦

連絡先 電話・FAX 047-461-1350 メール urata. hideo. 1950@gmail. com 集いへの参加・不参加、応援団への加入について呼びかけ人や連絡先にご連絡ください。

福島みずほ船橋応援団発足の集いに参加(します できません)

当日は参加できませんが「福島みずほ船橋応援団」には入会します。

氏名 住所 電話 メール